

PENDAFTARAN BUD IPB 2019

 Pendaftaran BUD dilakukan secara kelembagaan (bukan perorangan) oleh Pemerintah Pusat/Pemerintah Daerah/Perusahaan/BUMN/ Lembaga/Yayasan, dan dilakukan secara online melalui laman admisi.ipb.ac.id

PROSES SECARA UMUM

- 1. IPB melakukan sosialisasi dalam bentuk surat penawaran kerjasama BUD 2019
- Mitra/Calon mitra penyandang dana menyatakan minat untuk melakukan kerjasama Program BUD 2019 (via telp, datang langsung atau surat permohonan resmi) ke IPB
- 3. IPB membuat akun mitra/calon mitra untuk dapat *login* ke laman pendaftaran (admisi.ipb.ac.id)
- 4. Mitra mengisi data mitra (nama mitra, alamat mitra, PIC program BUD di mitra)
- 5. Mitra mengisi data komitmen beasiswa
- 6. Mitra mengunduh form komitmen beasiswa dan menandatangani form tersebut di atas meterai 6000 serta diberi stempel basah.

- Dokumen asli dikirim ke IPB via pos/datang langsung, kemudian softcopy di unggah ke sistem pendaftaran
- 7. Pada form komitmen juga tercantum komitmen pembayaran biaya pendaftaran BUD 2019
- 8. IPB melakukan verifikasi pada form komitmen beasiswa tersebut
- Jika form komitmen beasiswa sudah terverifikasi, IPB membuka akses untuk proses pengisian data siswa pelamar untuk mitra
- 10. Mitra melakukan pembayaran biaya pendaftaran
- 11. Mitra melengkapi data siswa pelamar melanjutkan proses input data siswa pelamar, (nilai rapor siswa pelamar) dan membuat akun siswa pelamar
- 12. Siswa pelamar *login* menggunakan akun siswa
- 13. Siswa pelamar melakukan verifikasi nilai rapor, mengisi biodata dan pilihan program studi
- 14. Setelah semua pelamar menyelesaikan input data, mitra memberikan approve/submit terhadap data siswa pelamar dan proses pendaftaran selesai.
- 15. Mitra mencetak kartu peserta untuk dibagikan ke siswa pelamar
- 16. Proses pendaftaran BUD selesai

PROSES OLEH MITRA

- Mitra/calon mitra penyandang dana menerima surat penawaran kerjasama BUD 2019 dari IPB
- 2. Mitra/calon mitra penyandang dana mengirimkan surat/mengajukan minat untuk melakukan kerjasama BUD 2019
- Mitra/calon mitra penyandang dana menerima akun mitra dan password dari IPB
- 4. Mitra/calon mitra penyandang dana melakukan *login* pada laman pendaftaran BUD di admisi.ipb.ac.id
- 5. Mitra mengisi data komitmen beasiswa
- 6. Mitra mengunduh form komitmen beasiswa dan menandatangani form tersebut di atas meterai 6000 serta diberi stempel basah.
- 7. Mitra mengunggah form komitmen beasiswa yang sudah ditanda tangan dan distempel.
- 8. Jika form komitmen telah terverifikasi, mitra dapat melanjutkan proses pengisian data nilai raport pelamar pada menu Data Siswa Pelamar sesuai dengan form isian yang tersedia.
- Mitra menunggu proses verikasi dan input biodata oleh siswa pelamar selesai. Mitra mengedit data nilai rapor siswa jika ada kesalahan entry data. Setelah seluruh data siswa pelamar (nilai rapor, biodata, dan pemilihan program studi) sudah diverifikasi, mitra melakukan approval/penyelesaian data pendaftaran, dan proses pendaftaran selesai.

- 10. Seluruh data yang sudah diselesaikan dan disetujui tidak dapat diubah kembali dengan alasan apapun
- 11. Mitra mencetak kartu peserta siswa pelamar untuk kemudian diserahkan kepada masing-masing siswa pelamar.
- 12. Proses pendaftaran selesai

PROSES OLEH SISWA

- Siswa dapat melakukan login pada bud.admisi.ipb.ac.id menggunakan akun pendaftaran yang diberikan oleh mitra
- Setiap siswa yang telah didaftarkan pada Jalur BUD dapat melihat data pendaftarannya
- Siswa dapat melihat data nilai rapor yang telah dimasukkan dan melakukan verifikasi nilai. Bila ada ketidakcocokkan data nilai, siswa dapat menyampaikan ke mitra untuk dilakukan perbaikan data nilai
- Siswa mengisi pilihan program studi dan biodata
- Siswa harus mengunggah pas foto berwarna yang ukuran filenya maksimum 5 MB
- Siswa menerima kartu peserta jalur BUD 2019 dari mitra/penyandang dana

KONTAK PROGRAM BUD

Sekretariat BUD Program Sarjana

Direktorat Administrasi Pendidikan dan Penerimaan Mahasiswa Baru (Ribka dan Apri)

Gedung Andi Hakim Nasoetion lantai 1 Kampus IPB Darmaga Bogor, 16680

Telpon: 0251-8624092, 8622642 ext. 111,

Email: bud@apps.ipb.ac.id
Whatsapp: 081282818035
Website: http://bud.ipb.ac.id